
PATVIRTINTA
Užsienio reikalų komiteto

2018 m. kovo 14 d. protokoliniu nutarimu
(protokolas Nr. 105–P–19)

SEIMO UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO 2018 M. IV (PAVASARIO) SESIJOS DARBO PLANAS

Data Klausimai Kviečiami dalyviai
Atsakingi Užsienio 
reikalų komiteto 

biuro darbuotojai

03-14
trečiadienis

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Užsienio reikalų tarybos posėdį 2018 m. kovo 19 d. Briuselyje (Belgijos 
Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

03-16
penktadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) 
2018 m. kovo 20 d. posėdžius (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

03-19
pirmadienis ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

03-20
antradienis ES Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

03-21
trečiadienis

Krašto apsaugos ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos posėdį (gynyba), įvykusį 2018 m. kovo 6 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) 
(uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos posėdį, įvykusį 2018 m. kovo 19 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) 
(uždaras klausimas)

Dėl padėties Rusijos Federacijos okupuotame Kryme (uždaras klausimas)

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Vadovų 
Tarybos 2018 m. kovo 22–23 d. susitikimą (uždaras klausimas)

Krašto apsaugos ministras 
Raimundas Karoblis

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė



2

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ministro ataskaitos apie Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos 
Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) posėdžius, įvykusius 2018 m. kovo 20 
d. (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

03-(22–23)
ketvirtadienis
penktadienis

Europos Vadovų Tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

03-23
penktadienis

03-(24–28)
šeštadienis –
trečiadienis

138-oji Tarpparlamentinės Sąjungos Asamblėja (Ženeva, Šveicarijos Konfederacija)

03-28
trečiadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ataskaita apie Europos Vadovų Tarybos susitikimą, įvykusį 2018 m. kovo 22–23 
d. (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

03-30
penktadienis

04-04
trečiadienis

04-06
penktadienis

04-11
trečiadienis

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Užsienio reikalų tarybos posėdį 2018 m. balandžio 16 d. Briuselyje (Belgijos 
Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

04-13
penktadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) 
2018 m. balandžio 17 d. posėdžius (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

04-16
pirmadienis ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

04-17
antradienis

ES Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)



3

04-18
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos posėdį, įvykusį 2018 m. balandžio 16 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) 
(uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

04-20
penktadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ministro ataskaitos apie Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos 
Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) posėdžius, įvykusius 2018 m. 
balandžio 17 d. (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

04-(23–24)
pirmadienis–
antradienis

NATO Užsienio reikalų ministrų susitikimas (Briuselis, Belgijos Karalystė)

04-(23–27)
pirmadienis–
penktadienis

Europos Tarybos parlamentinės asamblėjos plenarinė sesija

04-25
trečiadienis

04-27
penktadienis

05-02
trečiadienis

05-04
penktadienis

05-(04–05)
penktadienis
šeštadienis

Neformalus ES Gynybos ministrų susitikimas (Sofija, Bulgarijos Respublika)

05-09
trečiadienis

05-11
penktadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) 
2018 m. gegužės 14 d. posėdžius (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

05-14
pirmadienis ES Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)



4

05-16
trečiadienis

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Užsienio reikalų tarybos (prekybos klausimai) posėdį 2018 m. gegužės 22 d. 
Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Užsienio reikalų tarybos (vystomojo bendradarbiavimo klausimai) posėdį 2018 m. 
gegužės 22 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ministro ataskaitos apie Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos 
Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) posėdžius, įvykusius 2018 m. gegužės 
14 d. (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

05-17
ketvirtadienis Europos Sąjungos – Vakarų Balkanų valstybių aukščiausiojo lygio susitikimas (Sofija, Bulgarijos Respublika)

05-18
penktadienis
05-(20–22)

sekmadienis-
antradienis

Frankofonijos Parlamentinės Asamblėjos Europos regiono parlamentinių delegacijų vadovų konferencija

05-22
antradienis

ES Užsienio reikalų tarybos (prekybos ir vystomojo bendradarbiavimo klausimai) posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

05-23
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro informacija apie Europos Sąjungos – Vakarų Balkanų 
valstybių aukščiausiojo lygio susitikimą, įvykusį 2018 m. gegužės 17 d. Sofijoje 
(Bulgarijos Respublika) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

05-(25–28)
penktadienis–
pirmadienis

NATO Parlamentinės Asamblėjos pavasario sesija (Varšuva, Lenkijos Respublika)



5

05-25
penktadienis

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos (prekybos klausimai) posėdį, įvykusį 2018 m. gegužės 22 d. Briuselyje 
(Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos (vystomojo bendradarbiavimo klausimai) posėdį, įvykusį 2018 m. gegužės 
22 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Užsienio reikalų tarybos posėdį 2018 m. gegužės 28 d. Briuselyje (Belgijos 
Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

05-28
pirmadienis ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

05-30
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos posėdį, įvykusį 2018 m. gegužės 28 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) 
(uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

06-01
penktadienis

06-06
trečiadienis

06-(07–08)
ketvirtadienis-
penktadienis

NATO Gynybos ministrų susitikimas (Briuselis, Belgijos Karalystė)

06-08
penktadienis

06-13
trečiadienis

06-15
penktadienis



6

06-20
trečiadienis

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Užsienio reikalų tarybos posėdį 2018 m. birželio 25 d. Briuselyje (Belgijos 
Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

06-22
penktadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) 
2018 m. birželio 26 d. posėdžius (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

06-(24–29)
sekmadienis-
penktadienis 

Europos Tarybos parlamentinės asamblėjos plenarinė sesija

06-25
pirmadienis ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (Liuksemburgas, Liuksemburgo Didžioji Hercogystė)

06-26
antradienis

ES Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) posėdis
(Liuksemburgas, Liuksemburgo Didžioji Hercogystė)

06-27
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos posėdį, įvykusį 2018 m. birželio 25 d. Liuksemburge (Liuksemburgo 
Didžioji Hercogystė) (uždaras klausimas)

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ministro ataskaitos apie Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos 
Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) posėdžius, įvykusius 2018 m. birželio 
26 d. (uždaras klausimas)

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Vadovų 
Tarybos 2018 m. birželio 28–29 d. susitikimą (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

06-(28–29)
ketvirtadienis
penktadienis

Europos Vadovų Tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

07-04
trečiadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ataskaita apie Europos Vadovų Tarybos susitikimą, įvykusį 2018 m. birželio 28–
29 d. (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius

Milda Petrokaitė



7

Parlamentinės kontrolės klausimai

Prioritetiniai klausimai:

1. Europos Sąjungos (ES) bendros užsienio ir saugumo politikos, bendros saugumo ir gynybos politikos ir išorinių ekonominių santykių 

aktualijos:

1.1. ES–Rusijos santykiai.

1.2. Padėtis Rusijos Federacijos okupuotame Kryme.

1.3. ES Rytų partnerystės politikos aktualijos.

1.4. Vakarų Balkanų valstybių vidaus ir užsienio politikos aktualijos.

1.5. Europos saugumo ir gynybos politikos stiprinimo iniciatyvos.

1.6. ES prekybos politikos aktualijos.

2. Klausimai, susiję su Lietuvos naryste NATO, transatlantinių ryšių ir santykių su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis stiprinimu:

2.1. Sprendimų, priimtų ankstesniuose NATO valstybių ir vyriausybių vadovų susitikimuose, įgyvendinimas.

2.2. Pasirengimas 2018 m. liepos 11–12 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) vyksiančiam NATO valstybių ir vyriausybių vadovų 

susitikimui.

2.3. Lietuvos ir Jungtinių Amerikos Valstijų dvišalių santykių dinamika ir bendradarbiavimas tarptautiniuose formatuose.

3. Klausimai, susiję su Lietuvos ir ES migracijos politikos aktualijomis, politinio prieglobsčio instituto raida Lietuvoje.

4. Klausimai, susiję su Lietuvos naryste tarptautinėse organizacijose: 

4.2. Lietuvos derybos dėl narystės Europos plėtros ir bendradarbiavimo organizacijoje.

4.3. ESBO veiklos aktualijos.

5. Klausimai, susiję su ryšių su užsienio lietuviais plėtojimu:

5.1. Globalios Lietuvos programa: 2017 m. programos įgyvendinimo veiklos ataskaita.

5.2. Užsienio reikalų ministerijos užsakymu 2017 m. vykdyto tyrimo „Užsienio lietuvių apklausa apie jų būklę ir poreikius“ pristatymas.



8

Seimo tarptautinio bendradarbiavimo klausimų koordinavimas

1. Seimo delegacijų tarptautinėse organizacijose ir asamblėjose veiklos pristatymas.

2. Seimo tarpparlamentinių ryšių grupių steigimo iniciatyvų svarstymas ir veiklos pristatymas.

Komiteto išskirti prioritetai pagal Europos Komisijos 2018 metų teisėkūros ir darbo programą

1. Strategijos „Prekyba visiems“ įgyvendinimas.

2. Europos migracijos darbotvarkės įgyvendinimas.

3. Europos Sąjungos Visuotinės strategijos įgyvendinimas.

4. Europos Sąjungos Įtikinama plėtros perspektyva.

5. Efektyvesnis ir nuoseklesnis Europos Sąjungos bendros užsienio politikos įgyvendinimas.

Prioritetiniai įstatymų projektai:

1. Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX–2206 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas (Nereg.);

2. Seimo statuto „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I–399 47, 68, 81, 130 straipsnių ir dvyliktojo skirsnio pavadinimo pakeitimo ir 

Statuto papildymo 81(1) straipsniu“ projektas (Nr. XIIIP–463(3) Nereg.);

3. Konsulinio statuto Nr. I-886 1, 2, 10, 11, 14, 22, 27, 38 straipsnių, IV skyriaus ir priedo pakeitimo ir papildymo 221 straipsniu įstatymo 

projektas (Nr. XIIIP-1492 ES);

4. Diplomatinės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1012 pakeitimo įstatymo projektas [kaip lydintysis Valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo projektui 

Nr. XIIIP-1596] (Nr. XIIIP-1622 Nepateiktas) kartu su:

a. Konsulinio statuto Nr. I-886 3 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas (Nr. XIIIP-1623 Nepateiktas);

b. Žemės sklypų perleidimo ir nuomos užsienio valstybių diplomatinėms atstovybėms ir konsulinėms įstaigoms tvarkos bei sąlygų 

įstatymo Nr. I-61 pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektas (Nr. XIIIP-1624 Nepateiktas);

c. Žemės įstatymo Nr. I-446 9 ir 10 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 31(1) straipsniu įstatymo projektas (Nr. XIIIP-1625 

Nepateiktas);

d. Žemės reformos įstatymo Nr. I-1607 8 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas (Nr. XIIIP-1626 Nepateiktas);

5. Kiti.



9

Tarptautinių sutarčių ir konvencijų ratifikavimas ir denonsavimas:

1. Įstatymo „Dėl Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kanados strateginės partnerystės susitarimo ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIIP–754);

2. Įstatymo „Dėl Kanados ir Europos Sąjungos bei jos valstybių narių išsamaus ekonomikos ir prekybos susitarimo (IEPS) ratifikavimo“ projektas 

(Nr. XIIIP–753);

3. Įstatymo „Dėl Daugiašalės konvencijos, kuria įgyvendinamos su mokesčių sutartimis susijusios priemonės, skirtos užkirsti kelią mokesčių 

bazės erozijai ir pelno perkėlimui ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIIP-1649 Nepateiktas);

4. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos ir Japonijos sutarties dėl pajamų dvigubo apmokestinimo išvengimo ir mokesčių slėpimo ir vengimo 

prevencijos ratifikavimo“ projekto (Nr. XIIIP-1551 Nepateiktas);

5. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos ir Indijos Respublikos sutarties dėl ekstradicijos ratifikavimo“ projekto (Nr. XIIIP-1550 Nepateiktas);

6. Įstatymo „Dėl Europos Tarybos konvencijos dėl bendros kino filmų gamybos (pataisytos) ratifikavimo“ projekto (Nr. XIIIP-1535 Nepateiktas);

7. Įstatymo „Dėl Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Naujosios Zelandijos partnerystės susitarimo dėl santykių ir bendradarbiavimo 

ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIIP-1557 Nepateiktas);

8. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Vengrijos Vyriausybės susitarimo dėl keitimosi įslaptinta informacija ir įslaptintos 

informacijos abipusės apsaugos ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIIP-1667 Nepateiktas);

9. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Kroatijos Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl įslaptintos informacijos abipusės 

apsaugos ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIIP-1672 Nepateiktas);

10. Įstatymo „Dėl Europos Tarybos konvencijos dėl terorizmo prevencijos papildomo protokolo ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIP-4438);

11. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Serbijos Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo kovojant su 

nusikalstamumu ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIP–1818 (Pertrauka);

12. Kiti.

Planuojami susitikimai/vizitai:

1. Dalyvavimas Šiaurės ir Baltijos šalių (NB8) parlamentų Užsienio reikalų komitetų pirmininkų susitikime Rygoje (Latvijos Respublika) 2018 m. 

birželio 1–2 d.;

2. Baltijos šalių Užsienio reikalų komitetų ir Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetų pirmininkų vizitas į Vokietijos Federacinę Respubliką 

2018 m. balandžio mėn.;

3. Baltijos šalių Užsienio reikalų komitetų pirmininkų vizitas į Hagą (Nyderlandų Karalystė) 2018 m. gegužės mėn.;

4. Susitikimas su JAV Kongreso administracijos pareigūnų delegacija;

5. Susitikimai su užsienyje reziduojančiais ir prie tarptautinių organizacijų atstovaujančiais Lietuvos Respublikos ambasadoriais;

6. Susitikimai su Lietuvos Respublikoje reziduojančiais užsienio šalių diplomatiniais atstovais;

7. Kiti.

Parengė: Seimo Užsienio reikalų komiteto biuras


	54666.doc

